letadas, com fundamento no art. 81, § 2º, inciso VI, da Lei nº
13.303/16, havendo plena concordância das partes, para melhor ade-
quação às finalidades de interesse público.
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de 07/11/2023 até 07/11/2024.
VA L O R : R$ 7.680,00 (sete mil, seiscentos e oitenta reais).
DATA DE ASSINATURA: 17/10/2023.
PROCESSO Nº SEI-100006/001573/2021.

Id: 2517645

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
E MOBILIDADE URBANA

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS

AV I S O

O DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS DO ESTA-
DO DO RIO DE JANEIRO torna público, para conhecimento dos in-

[...]

Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação do
prazo de vigência do contrato nº 006/2022, relativo à prestação de
serviços contínuos de Agência de Viagens, com fundamento no art.
57, inciso II, e na CLÁUSULA PRIMEIRA do contrato.
VA L O R : Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 850.000,00 (Oitocentos
e cinquenta mil reais), totalizando o contrato o valor de R$
1.700.000,00 (Um milhão e setecentos mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 17/10/2023.
PROCESSO Nº SEI-070026/000666/2022.
*Omitido no D.O. do dia 18/10/2023.

Id: 2517916

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

E X T R ATO S DE TERMOS

[...]

PROCESSO Nº SEI-070002/008889/2022.

INSTRUMENTO: Termo de Apostilamento ao Contrato INEA nº
06/2023.
PARTES: Instituto Estadual do Ambiente - INEA e DIMENSIONAL EN-
GENHARIA LTDA.
OBJETO: A presente Apostila tem por objeto o reajuste do preço con-
tratado no valor de R$ 555.886,35 (quinhentos e cinquenta e cinco mil
oitocentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos) com base
nos índices EMOP, para o primeiro aniversário, conforme cronograma
atestado pela fiscalização no Processo Administrativo nº SEI-
070002/017712/2023.
VALOR: Não se aplica.
PRAZO: Não se aplica.
DATA DA ASSINATURA: